

Protokół nr 26/17
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 25 stycznia 2017r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie godz. 8.45. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 6 oraz dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk, zastępca dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M.Leśniewska, członkini Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych G.Worek.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co stanowi ustawowe quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek obrad został przyjęty 5 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
2. Planowana sieć szkół – zmiany związane z reformą oświaty.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 i planowane działania w 2017r.
4. Zapoznanie z pismem mieszkańca (w spr. mieszkania komunalnego w Goświnowicach).
5. Zapoznanie się z anonimem dot. dyrektor OPS-u.
6. Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych na 2017r.
7. Sprawy różne , wolne wnioski.

Ad.2., Ad.1.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty A.Fujarczuk oraz zastępca dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M.Leśniak omówili temat „Planowana sieć szkół – zmiany związane z reformą oświaty” oraz projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Radna D.Pasieka zadała pytanie dotyczące umów nauczycieli.

Radna D.Wąsowicz-Hołota także dołączyła do dyskusji w tym temacie.

Radna D.Pasieka chciała podkreślić kwestię zatrudniania nauczycieli na umowy na czas nieokreślony, jest to bardzo ważna sprawa dla osób, którym zależy na stabilizacji życiowej.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zapytała, czy spotkanie z rodzicami było tylko jedno, czy musimy dzisiaj podejmować tą uchwałę?

Odpowiedzi udzielił dyrektor GZO A.Fujarczuk.

Komisja 5 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3.

Członkini Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych G.Worek omówiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 i plan działalności w 2017r.

Radna D.Wasowicz-Hołota zapytała o liczbę osób pracujących w gminnej komisji oraz jak często są dyżury.

Odpowiedzi udzieliła Pani G.Worek.

Radna D.Pasieka zapytała jak komisja współpracuje z Centrum Integracji Społecznej.

Odpowiedzi udzieliła Pani G.Worek.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński zapytał czy w planach na ten rok jest coś nowego co usprawniłoby pracę komisji.

Radna D.Wasowicz-Hołota zadała pytanie czy spotkania raz w tygodniu to nie jest za mało, jeżeli są takie potrzeby można by rozłożyć prace np. na dwa dni.

Przewodniczący Komisji J.Chabiński powiedział, że w tej sprawie trzeba by porozmawiać z panią naczelnik i z burmistrzem o znalezieniu środków.

Komisja zapoznała się z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 i planem działalności na 2017r.

Sprawozdanie i plan działalności stanowią załącznik **nr 2** do protokołu.

Ad. 6.

Komisja omówiła plan pracy na 2017r. Wniosła poprawki dotyczące dat oraz godzin obrad tj. na 24 luty godz. 10.00, 17 marzec godz. 10.00, 28 czerwiec godz. 10.00. Dodała do planu pracy w marcu br. punkt w brzmieniu „Opieka żłobkowa w Gminie Nysa i oddziały szkolno-przedszkolne w nowej reformie oświaty”.

Radna D.Pasieka wnioskuje, aby dopisać punkt „Wnioski komisji do budżetu” do planu pracy komisji wrześniowej.

Komisja 5 głosami za, jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2017r.

Plan pracy stanowi załącznik **nr 3** do protokołu.

Ad. 4.

Komisja wnosi, aby w trybie natychmiastowym rozpatrzyć pozytywnie wniosek mieszkańca dotyczący mieszkania komunalnego w Goświnowicach. W głosowaniu 5 za, jednogłośnie.

Wniosek stanowi załącznik **nr 4** do protokołu.

Ad. 5.

Komisja zapoznała się z anonimem dotyczącym dyrektor OPS-u.

Anonim stanowi załącznik **nr 5** do protokołu.

Ad. 7.

Radna D.Pasieka opowiedziała o Jasełkach w Gimnazjum nr 1.

Radna D.Pasieka zgłosiła wniosek, aby na nasze gminne imprezy i uroczystości zapraszać artystów, młodzież z naszych szkół.

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący komisji o godzinie 10.15 zamknął posiedzenie.

Protokolowała:
J.Mrukowicz-Ternik



Przewodniczący
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych



Janusz Chabiński